



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko
Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej
z dnia 28 lutego 2022r.

w sprawie podjęcia działań mających na celu zmiany w przepisach o powszechnych ubezpieczeniach rolników – KRUS, obejmujących skrócenie czasu wypłaty świadczenia chorobowego z 30 do 7 dni ciągłości zwolnienia

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej na wniosek Lubartowskiej Rady Powiatowej Lubelskiej Izby Rolniczej wnioskuję o podjęcie prac nad dostosowaniem prawa w zakresie powszechnych ubezpieczeń społecznych rolników. Proponowane zmiany miałyby dotyczyć zmian w zakresie możliwości i terminów wypłaty świadczeń chorobowych.

Mając na uwadze ostatnie zmiany w przepisach dotyczących powszechnych ubezpieczeń rolników polegających na zwiększeniu wysokości wypłacanych świadczeń chorobowych i innych wydaje się uzasadnione dostosowanie w/w. przepisów także w zakresie okresów za które świadczenia są wypłacane. Obecnie obowiązujące przepisy nakładają 30 dniowy okres karencji na wydanie decyzji przez KRUS o wypłacie świadczeń chorobowych. Osoba ubezpieczona w KRUS ma możliwość uzyskania świadczenia przy ciągłości zwolnienia przez 30 dni, a ewentualne świadczenie przy dłuższym czasie niezdolności do pracy jest należne ze skutkiem wstecznym.

Obowiązujące uregulowania prawne wydają się szczególnie niesprawiedliwe. Zastosowany mechanizm naliczania i wypłaty świadczeń chorobowych z tytułu tymczasowej niezdolności do pracy determinuje w praktyce dla większości rolników niemożność uzyskania żadnego świadczenia. W obecnym przypadku jedynie osoby przewlekle chore i niezdolne do pracy przebywające na zwolnieniu więcej niż 30 dni mają możliwość uzyskania świadczenia. Obecny stan prawny w konsekwencji doprowadza do wielu praktyk polegających na często nieuzasadnionym przedłużaniu okresów zwolnień.

Podsumowując Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej zwraca się z prośbą o podjęcie stosownych kroków mających na celu przeciwdziałanie nieuczciwym praktykom. Dlatego też zwracamy się z wnioskiem o odpowiednie dostosowanie przepisów, obejmujących skrócenie czasu karencji przy wypłacie świadczeń chorobowych z 30 dni do 7 dni ciągłości przebywania na zwolnieniu. Nowe uregulowania prawne przyczynią się do zwiększenia ogólnego poczucia sprawiedliwości społecznej.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej
Gustaw Jędrejek